



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2023

№ 598

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 938 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Социальная поддержка граждан»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 г. № 430 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края» **п о с т а н о в л я ю**:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 938 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Социальная поддержка граждан» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Краснодарского края
от 29.08.2023 № 598

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению главы
администрации (губернатора) Краснодарского края
от 5 октября 2015 г. № 938 «Об утверждении
государственной программы Краснодарского края
«Социальная поддержка граждан»**

1. В позиции «Объемы финансирования государственной программы, тыс. рублей» паспорта государственной программы Краснодарского края «Социальная поддержка граждан» (далее – государственная программа):

1) в строке «2023 год» цифры «69 544 449,8», «13 180 372,0» и «56 364 077,8» заменить цифрами «69 925 052,9», «12 894 468,2» и «57 030 584,7» соответственно;

2) в строке «2024 год» цифры «62 342 378,7» и «55 939 036,0» заменить цифрами «63 929 909,8» и «57 526 567,1» соответственно;

3) в строке «2025 год» цифры «61 105 779,2» и «55 150 337,9» заменить цифрами «62 693 308,4» и «56 737 867,1» соответственно;

4) в строке «Всего» цифры «579 582 040,8», «141 223 798,8» и «438 305 407,3» заменить цифрами «583 137 704,2», «140 937 895,0» и «442 146 974,5» соответственно;

5) в разделе «Расходы, связанные с реализацией проектов или программ»: в строке «2023 год» цифры «3 263 011,1», «663 676,8» и «2 599 334,3» заменить цифрами «3 693 733,5», «784 026,0» и «2 909 707,5» соответственно;

в строке «Всего» цифры «46 969 789,4», «23 507 467,2» и «23 462 322,2» заменить цифрами «47 400 511,8», «23 627 816,4» и «23 772 695,4» соответственно;

6) в разделе «Расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства собственности Краснодарского края»:

в строке «2023 год» цифры «64 318,1» заменить цифрами «367 874,4»;

в строке «всего» цифры «1 315 676,5» и «1 123 676,5» заменить цифрами «1 619 232,8» и «1 427 232,8» соответственно.

2. В приложении 1 к государственной программе:

1) в позиции «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

в строке «2023 год» цифры «18 277 348,8», «5849 788,3» и «12 427 560,5»

заменить цифрами «17 793 022,1», «5 449 788,3» и «12 343 233,8» соответственно;

в строке «2024 год» цифры «16 591 776,5» и «10 797 682,9» заменить цифрами «18 182 440,0» и «12 388 346,4» соответственно;

в строке «2025 год» цифры «17 015 070,5» и «11 206 703,8» заменить цифрами «18 605 734,0» и «12 797 367,3» соответственно;

в строке «Всего» цифры «164 007 178,0», «51 811 575,5» и «112 195 602,5» заменить цифрами «166 704 178,3», «51 411 575,5» и «115 292 602,8» соответственно;

2) в таблице 1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1.1:

в подпункте 1.1.1.1:

в строке «2023 год» цифры «510 399,7» и «2 295» заменить цифрами «562 882,5» и «2 325» соответственно;

в строке «всего» цифры «4 233 408,1» заменить цифрами «4 285 890,9»;

в подпункте 1.1.1.3:

в строке «2023 год» цифры «28 781,5» и «88» заменить цифрами «30 289,6» и «87» соответственно;

в строке «всего» цифры «242 135,7» заменить цифрами «243 643,8»;

в пункте 1.1.3:

в подпункте 1.1.3.2:

в строке «2023 год» цифры «1 485 306,1» и «62 882» заменить цифрами «1 181 749,8» и «49 100» соответственно;

в строке «всего» цифры «13 194 394,5» заменить цифрами «12 890 838,2»;

в подпункте 1.1.3.3:

в строке «2023 год» цифры «3 862 479,4» заменить цифрами «3 462 479,4»;

в строке «всего» цифры «39 744 337,7» заменить цифрами «39 344 337,7»;

в подпункте 1.1.4.3 пункта 1.1.4:

в строке «2023 год» цифры «3 643,9» и «403» заменить цифрами «8 573,9» и «658» соответственно;

в строке «всего» цифры «42 077,2» заменить цифрами «47 007,2»;

в подпункте 1.1.5.6 пункта 1.1.5:

в строке «2023 год» цифры «200 000,0» и «1 868» заменить цифрами «400 000,0» и «3 735» соответственно;

в строке «всего» цифры «300 000,0» заменить цифрами «500 000,0»;

в подпункте 1.1.7.7 пункта 1.1.7:

в строке «2023 год» цифры «19 255,1» заменить цифрами «29 232,0»;

в строке «2024 год» цифры «20 025,2» заменить цифрами «30 002,1»;

в строке «2025 год» цифры «20 826,3» заменить цифрами «30 803,2»;

в строке «всего» цифры «116 803,8» заменить цифрами «146 734,5»;

в пункте 1.1.8:

в подпункте 1.1.8.5:

в строке «2024 год» графы 5 и 7 дополнить цифрами «1 564 436,6», графу 10 дополнить словами «491,5 тыс. чел.»;

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	1 564 436,6	-	1 564 436,6	-	491,5 тыс. чел
----------	-------------	---	-------------	---	----------------

»;

в строке «всего» цифры «7 708 640,0» заменить цифрами «10 837 513,2»;

в подпункте 1.1.8.6:

в строке «2023 год» цифры «16 250,0» и «25 000,0» заменить цифрами «20 572,7» и «26 719,0» соответственно;

в строке «2024 год» графы 5 и 7 дополнить цифрами «16 250,0», графу 10 дополнить словами «26 041,6 тыс. шт.»;

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	16250,0	-	16250,0	-	26041,6 тыс. шт..
----------	---------	---	---------	---	-------------------

»;

в строке «всего» цифры «81 065,2» заменить цифрами «117 887,9»;

в пункте 1.1.9:

в подпункте 1.1.9.1:

в строке «2023 год» цифры «2 287 671,9» и «1 103 450,7» заменить цифрами «2 233 681,0» и «1 049 459,8» соответственно;

в строке «всего» цифры «14 318 384,8» и «9 222 294,8» заменить цифрами «14 264 393,9» и «9 168 303,9» соответственно;

в подпункте 1.1.9.1.1:

в строке «2023 год» цифры «758 446,5» и «76 199» заменить цифрами «704 455,6» и «69 268» соответственно;

в строке «всего» цифры «7 757 851,0» заменить цифрами «7 703 860,1»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2023 год» цифры «18 277 348,8», «5849 788,3» и «12 427 560,5» заменить цифрами «17 793 022,1», «5 449 788,3» и «12 343 233,8» соответственно;

в строке «2024 год» цифры «16 591 776,5» и «10 797 682,9» заменить цифрами «18 182 440,0» и «12 388 346,4» соответственно;

в строке «2025 год» цифры «17 015 070,5» и «11 206 703,8» заменить цифрами «18 605 734,0» и «12 797 367,3» соответственно;

в строке «Всего» цифры «164 007 178,0», «51 811 575,5» и «112 195 602,5» заменить цифрами «166 704 178,3», «51 411 575,5» и «115 292 602,8» соответственно.

3. В приложении 2 к государственной программе:

1) в позиции «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Модернизация и развитие социального обслуживания населения»:

в строке «2023 год» в графе 2 цифры «15 251 523,5» заменить цифрами «16 069 965,2», графу 3 дополнить цифрами «120 349,2», в графе 4 цифры «15 251 523,5» заменить цифрами «15 949 616,0»;

в строке «2024 год» цифры «15 935 741,4» и «15 743 741,4» заменить цифрами «16 005 644,6» и «15 813 644,6» соответственно;

в строке «2025 год» цифры «15 872 638,1» заменить цифрами «15 944 350,2»;

в строке «всего» цифры «122 625 275,8», «233 591,0» и «122 338 850,1» заменить цифрами «123 585 332,8», «353 940,2» и «123 178 557,9» соответственно;

в разделе «Расходы, связанные с реализацией проектов или программ»:

в строке «2023 год» в графе 2 цифры «31 408,1» заменить цифрами «460 328,1», графу 3 дополнить цифрами «120 349,2», в графе 4 цифры «31 408,1» заменить цифрами «339 978,9»;

в строке «всего» цифры «1 220 547,5», «233 591,0» и «986 956,5» заменить цифрами «1 649 467,5», «353 940,2» и «1 295 527,3» соответственно;

в разделе «Расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства собственности Краснодарского края»:

в строке «2023 год» цифры «64 318,1» заменить цифрами «367 874,4»;

в строке «всего» цифры «1 315 676,5» и «1 123 676,5» заменить цифрами «1 619 232,8» и «1 427 232,8» соответственно;

2) в таблице 1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1.2:

в подпункте 1.1.2.1:

в строке «2023 год» цифры «15 085 955,6» заменить цифрами «15 475 477,3»;

в строке «2024 год» цифры «15 223 602,6» заменить цифрами «15 293 505,8»;

в строке «2025 год» цифры «15 267 754,4» заменить цифрами «15 339 466,5»;

в строке «всего» цифры «120 569 351,6» заменить цифрами «121 100 488,6»;

в подпункте 1.1.2.1.1:

в строке «2023 год» цифры «2 307 356,6» заменить цифрами «2 409 819,0»;

в строке «2024 год» цифры «2 334 070,9» заменить цифрами «2 375 030,7»;

в строке «2025 год» цифры «2 349 290,4» заменить цифрами «2 390 250,2»;

в строке «всего» цифры «14 640 526,5» заменить цифрами «14 824 908,5»;

в подпункте 1.1.2.1.2:

в строке «2023 год» цифры «12 778 599,0» заменить цифрами «13 065 658,3»;

в строке «2024 год» цифры «12 889 531,7» заменить цифрами «12 918 475,1»;

в строке «2025 год» цифры «12 918 464,0» заменить цифрами «12 949 216,3»;

в строке «всего» цифры «105 928 825,1» заменить цифрами «106 275 580,1»;

в подпункте 1.1.2.1.2.1:

в строке «2023 год» цифры «12 625 318,2» заменить цифрами «12 912 377,5»;

в строке «2024 год» цифры «12 768 370,0» заменить цифрами «12 797 313,4»;

в строке «2025 год» цифры «12 796 239,8» заменить цифрами «12 826 992,1»;

в строке «всего» цифры «104 779 188,0» заменить цифрами «105 125 943,0»;

в подпункте 1.1.3.14:

в строке «2023 год» цифры «64 318,1» и «31 408,1¹⁾» заменить цифрами «367 874,4» и «334 964,4¹⁾» соответственно, графу 10 дополнить абзацем следующего содержания:

«количество строящихся объектов – 1 ед.»;

в строке «всего» цифры «1 205 486,5», «1 013 486,5», «1 172 576,5» и «980 576,5¹⁾» заменить цифрами «1 509 042,8», «1 317 042,8», «1 476 132,8¹⁾» и «1 284 132,8¹⁾» соответственно;

дополнить подпунктом 1.1.3.15 следующего содержания:

«

1.1.3.15	Предоставление субсидий государственным бюджетным и автономным учреждениям на реализацию системы долгосрочного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, признанными нуждающимися в социальном обслуживании, в рамках регионального проекта Краснодарского края «Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения» национального проекта «Демография»	3	2023 год	125363,7	120349,2	5014,5	-	-	900 чел.	министерство труда и социального развития Краснодарского края
			2024 год	-	-	-	-	-		
			2025 год	-	-	-	-	-		
			всего	125363,7	120349,2	5014,5	-	-		

»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2023 год» в графе 5 цифры «15 251 523,5» заменить цифрами «16 069 965,2», графу 6 дополнить цифрами «120 349,2», в графе 7 цифры «15 251 523,5» заменить цифрами «15 949 616,0»;

в строке «2024 год» цифры «15 935 741,4» и «15 743 741,4» заменить цифрами «16 005 644,6» и «15 813 644,6» соответственно;

в строке «2025 год» цифры «15 872 638,1» заменить цифрами «15 944 350,2»;

в строке «всего» цифры «122 625 275,8», «233 591,0» и «122 338 850,1»

заменить цифрами «123 585 332,8», «353 940,2» и «123 178 557,9» соответственно.

4. В приложении 3 к государственной программе:

1) в паспорте подпрограммы «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей» государственной программы:

позицию «Перечень целевых показателей подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:

«удельный вес несовершеннолетних, возвращенных в физиологическую семью и переданных на воспитание в замещающие семьи (от числа несовершеннолетних, выведенных из государственных казенных учреждений социального обслуживания Краснодарского края – социально-реабилитационных центров для несовершеннолетних, центров помощи детям, оставшимся без попечения родителей, нуждающихся в социальной помощи и (или) реабилитации)

удельный вес детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в замещающих семьях (от общего числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих на территории края, за отчетный период)»;

в позиции «Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей»:

в строке «2023 год» цифры «35 472 930,5», «7 330 583,7» и «28 142 346,8» заменить цифрами «35 519 418,6», «7 324 330,7» и «28 195 087,9» соответственно;

в строке «2024 год» цифры «29 253 280,9» и «28 836 031,8» заменить цифрами «29 180 245,3» и «28 762 996,2» соответственно;

в строке «2025 год» цифры «27 656 490,7» и «27 509 416,1» заменить цифрами «27 581 644,3» и «27 434 569,7» соответственно;

в строке «всего» цифры «282 791 204,5», «89 178 632,3» и «193 612 572,2» заменить цифрами «282 689 810,6», «89 172 379,3» и «193 517 431,3» соответственно;

в разделе «Расходы, связанные с реализацией проектов или программ»:

в строке «2023 год» цифры «3 231 603,0» и «2 567 926,2» заменить цифрами «3 233 405,4» и «2 569 728,6» соответственно;

в строке «Всего» цифры «45 749 241,9» и «22 475 365,7» заменить цифрами «45 751 044,3» и «22 477 168,1» соответственно;

2) в разделе 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в таблице 1:

в пункте 1.1.1:

в подпункте 1.1.1.2:

в строке «2023 год» цифры «3 500 496,0» заменить цифрами «3 595 174,6»;

в строке «2024 год» цифры «3 452 822,2» заменить цифрами «3 421 039,0»;

в строке «2025 год» цифры «3 482 446,6» заменить цифрами «3 450 663,4»;

в строке «всего» цифры «25 969 671,4» заменить цифрами «26 000 783,6»;

в подпункте 1.1.1.2.1:

в строке «2023 год» цифры «3 500 496,0» заменить цифрами «3 595 174,6»;

в строке «2024 год» цифры «3 452 822,2» заменить цифрами «3 421 039,0»;

в строке «2025 год» цифры «3 482 446,6» заменить цифрами «3 450 663,4»;

в строке «всего» цифры «25 708 115,1» заменить цифрами «25 739 227,3»;

в подпункте 1.1.1.3:

в строке «2023 год» цифры «391 535,1» заменить цифрами «381 139,5»;

в строке «2024 год» цифры «370 318,5» заменить цифрами «368 121,0»;

в строке «2025 год» цифры «371 615,9» заменить цифрами «369 418,4»;

в строке «всего» цифры «2 952 286,8» заменить цифрами «2 937 496,2»;

подпункте 1.1.1.3.1:

в строке «2023 год» цифры «112 007,7» и «110» заменить цифрами «98 243,6» и «90» соответственно;

в строке «2024 год» цифры «125 978,5» и «100» заменить цифрами «123 972,4» и «90» соответственно;

в строке «2025 год» цифры «126 368,7» и «100» заменить цифрами «124 362,6» и «90» соответственно;

в строке «всего» цифры «1 006 611,6» заменить цифрами «988 835,3»;

в подпункте 1.1.1.3.2:

в строке «2023 год» цифры «279 527,4» заменить цифрами «282 895,9»;

в строке «2024 год» цифры «244 340,0» заменить цифрами «244 148,6»;

в строке «2025 год» цифры «245 247,2» заменить цифрами «245 055,8»;

в строке «всего» цифры «1 945 675,2» заменить цифрами «1 948 660,9»;

в подпункте 1.1.1.3.2.1:

в строке «2023 год» цифры «241 323,2» заменить цифрами «244 691,7»;

в строке «2024 год» цифры «237 626,3» заменить цифрами «237 434,9»;

в строке «2025 год» цифры «238 456,8» заменить цифрами «238 265,4»;

в строке «всего» цифры «1 781 229,0» заменить цифрами «1 784 214,7»;

в пункте 1.1.2:

в подпункте 1.1.2.1:

в строке «2023 год» цифры «380 525,4» и «4 100» заменить цифрами «337 043,0» и «3 999» соответственно;

в строке «2024 год» цифры «395 746,4» и «4 100» заменить цифрами «350 524,6» и «3 999» соответственно;

в строке «2025 год» цифры «411 576,3» и «4 100» заменить цифрами «364 545,6» и «3 999» соответственно;

в строке «всего» цифры «3 295 702,2» заменить цифрами «3 159 967,3»;

в подпункте 1.1.2.3:

в строке «2023 год» цифры «148 687,8» и «73 786» заменить цифрами «126 516,4» и «62 953» соответственно;

в строке «всего» цифры «1 557 316,3» заменить цифрами «1 535 144,9»;

в подпункте 1.1.2.11:

в строке «2023 год» цифры «1 462 925,2» заменить цифрами «1 464 727,6»;

в строке «всево» цифры «5 850 182,3» заменить цифрами «5 851 984,7»;

в подпункте 1.1.2.12:

в строке «2023 год» цифры «8 554 642,5», «6 666 650,5» и «1 887 992,0» заменить цифрами «8 546 450,1», «6 660 260,5» и «1 886 189,6» соответственно;

в строке «всево» цифры «58 100 298,6», «44 631 111,1» и «13 469 187,5» заменить цифрами «58 092 106,2», «44 624 721,1» и «13 467 385,1» соответственно;

в пункте 1.1.3:

в подпункте 1.1.3.2:

в строке «2023 год» цифры «17 241,4» заменить цифрами «34 482,8»;

в строке «всево» цифры «105 398,4» заменить цифрами «122 639,8»;

в подпункте 1.1.3.3:

в строке «2023 год» цифры «58 750,0» и «189» заменить цифрами «69 450,0» и 204» соответственно;

в строке «всево» цифры «734 229,0» заменить цифрами «744 929,0»;

подпункте 1.1.4.9 пункта 1.1.4:

в строке «2023 год» цифры «4 916 910,5» заменить цифрами «4 923 081,0»;

в строке «2024 год» цифры «5 087 038,0» заменить цифрами «5 093 204,9»;

в строке «2025 год» цифры «5 185 177,3» заменить цифрами «5 191 342,3»;

в строке «всево» цифры «19 777 562,0» заменить цифрами «19 796 064,4»;

в подпункте 1.1.5.1 пункта 1.1.5:

в строке «2023 год» цифры «256,4» и «3» заменить цифрами «393,4» и «5» соответственно;

в строке «всево» цифры «6 161,4» заменить цифрами «6 298,4»;

в пункте 1.1.6:

подпункт 1.1.6.3 изложить в следующей редакции:

«

1.1.6.3	Предоставление компенсаций в виде субсидий на возмещение затрат, связанных с оказанием социальных услуг (оказываемых детям с ограниченными возможностями здоровья, а также детям, находящимся в социально опас-	2016 год	-	-	-	-	-	министерство труда и социального развития Краснодарского края
		2017 год	-	-	-	-	-	
		2018 год	-	-	-	-	-	
		2019 год	-	-	-	-	-	
		2020 год	-	-	-	-	-	
		2021 год	-	-	-	-	-	
		2022 год	44470,8	-	44470,8	-	-	
	всево	44470,8	-	44470,8	-	-	-	

	ном положении, в трудной жизненной ситуации), поставщикам социальных услуг, включенным в реестр поставщиков социальных услуг Краснодарского края и не участвующим в выполнении государственного задания (заказа) (за исключением выплаты компенсаций в виде субсидий, предусмотренных подпунктами 1.1.6.1, 1.1.6.2 настоящего пункта), в том числе:									
1.1.6.3.1	некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)	2016 год	-	-	-	-	-	-	-	министерство труда и социального развития Краснодарского края
		2017 год	-	-	-	-	-	-		
		2018 год	-	-	-	-	-	-		
		2019 год	-	-	-	-	-	-		
		2020 год	-	-	-	-	-	-		
		2021 год	-	-	-	-	-	-		
		2022 год	44470,8	-	44470,8	-	-	1235 чел.		
		всего	44470,8	-	44470,8	-	-	-		

»;

дополнить подпунктом 1.1.6.4 следующего содержания

«

1.1.6.4	Предоставление компенсаций в виде субсидий на возмещение затрат, связанных с оказанием социальных услуг (оказываемых детям с ограниченными возможностями здоровья, а также детям, находящимся в соци-	2023 год	46989,8	-	46989,8	-	-	822 чел.	министерство труда и социального развития Краснодарского края
		2024 год	48869,4	-	48869,4	-	-	822 чел.	
		2025 год	48869,4	-	48869,4	-	-	790 чел.	
		всего	144728,6	-	144728,6	-	-	-	

	ально опасном положении, в трудной жизненной ситуации, женщинам, в том числе с детьми, подвергшимся физическому или психическому насилию в семье, женщинам с детьми, потерявшим жилье или работу, оказавшимся в экстремальных психологических и социально-бытовых условиях, беременным женщинам и молодым матерям, имеющим риск отказа от новорожденных детей, мужчинам, в том числе с детьми, находящимся в экстремальных психологических условиях в связи с внутрисемейным конфликтом), поставщикам социальных услуг, включенным в реестр поставщиков социальных услуг Краснодарского края и не участвующим в выполнении государственного задания (заказа) (за исключением выплаты компенсаций в виде субсидий, предусмотренных подпунктами 1.1.6.1, 1.1.6.2, 1.1.6.3 настоящего пункта), в том числе:								дарского края
1.1.6.4.1	юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений и некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям	2023 год	1594,1	-	1594,1	-	-	27 чел.	министерство труда и социального развития Краснодарского края
		2024 год	1594,1	-	1594,1	-	-	26 чел.	
		2025 год	1594,1	-	1594,1	-	-	25 чел.	
		всего	4782,3	-	4782,3	-	-	-	

													но-дарского края
1.1.6.4.2	некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)	2023 год	45395,7	-	45395,7	-	-	795 чел.	министерство труда и социального развития Краснодарского края				
		2024 год	47275,3	-	47275,3	-	-	796 чел.					
		2025 год	47275,3	-	47275,3	-	-	765 чел.					
		всего	139946,3	-	139946,3	-	-	-					

»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2023 год» цифры «35 472 930,5», «7 330 583,7» и «28 142 346,8» заменить цифрами «35 519 418,6», «7 324 330,7» и «28 195 087,9» соответственно;

в строке «2024 год» цифры «29 253 280,9» и «28 836 031,8» заменить цифрами «29 180 245,3» и «28 762 996,2» соответственно;

в строке «2025 год» цифры «27 656 490,7» и «27 509 416,1» заменить цифрами «27 581 644,3» и «27 434 569,7» соответственно;

в строке «всего» цифры «282 791 204,5», «89 178 632,3» и «193 612 572,2» заменить цифрами «282 689 810,6», «89 172 379,3» и «193 517 431,3» соответственно;

в пункте 11 таблицы 2 цифры «1128», «1130» и «1131» заменить цифрами «3 964».

5. Подраздел 2.3 «Подпрограмма «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей» раздела 2 «Подпрограммы государственной программы Краснодарского края «Социальная поддержка граждан» приложения 5 к государственной программе дополнить пунктом 2.3.10 следующего содержания:

«

2.3.10	Удельный вес детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в замещающих семьях (от общего числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих на территории края, за отчетный период)	%	3	-	-	-	-	-	-	-	98,4	98,5	98,6
--------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	------	------	------

».

6. Таблицу приложения 6 к государственной программе дополнить пунктом 2.3.10 следующего содержания:

«

2.3.10	Удельный вес детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в замещающих семьях (от общего числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих на территории края, за отчетный период)	%	увеличение значений	$\frac{ДЗ}{(ДЗ+ДУ+ДО)} \times 100\%$, где: ДЗ – дети, воспитывающиеся в замещающих семьях ДУ – дети, находящиеся в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей ДО – дети, оставшиеся неустроенными на конец отчетного периода	данные отчета «Сведения о выявлении и устройстве детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», форма № 103-РИК	министерство труда и социального развития Краснодарского края	ежегодно, до 1 февраля года, следующего за отчетным (по состоянию на 1 января)
--------	---	---	---------------------	--	--	---	--

».

Первый заместитель министра
труда и социального развития
Краснодарского края



Д.А. Ирхин